
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

PRINCIPAL (D) ENCARGOS (E)
JANEIRO 2.799.199,89 221.503,76 221.503,76 221.503,76                                -   20/02/2023 17/02/2023 e 23/02/2023 
FEVEREIRO 3.066.640,18 242.974,75 242.974,75 242.974,75                                -   20/03/2023 17/03/2023 e 20/03/2023
MARÇO 3.510.284,34 282.751,84 282.751,84 282.751,84                                -   20/04/2023 19/04/2023 e 20/04/2023
ABRIL 3.577.067,08 291.202,59 291.202,59 291.202,59                                -   20/05/2023 19/05/2023, 25/05/2023 e 13/06/2023
MAIO 3.667.007,41 296.313,34 296.313,34 296.313,34                                -   20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 3.662.809,11 295.527,08 295.527,08 295.527,08                                -   20/07/2023 19/07/2023 e 20/07/2023
JULHO 3.674.907,31 297.634,70 297.634,70 297.634,70                                -   20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 3.687.846,76 296.878,46 296.878,46 296.878,46                                -   20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 3.715.529,88 301.000,43 301.000,43 301.000,43                                -   20/10/2023 20/10/2023 e 09/11/2023
OUTUBRO 3.895.760,08 315.064,60 315.064,60 315.064,60                                -   20/11/2023 20/11/2023 e 29/11/2023
NOVEMBRO 3.733.430,39 304.312,43 304.312,43 304.312,43                                -   20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 3.737.041,54 303.702,81 303.702,81 303.702,81                                -   20/01/2024 19/01/2024, 01/02/2024 e 06/02/2024
13º SALÁRIO 3.423.822,70 280.820,89 280.819,89 280.820,89                                -   20/12/2023 20/12/2023 e 23/01/2024
TOTAL 46.151.346,67 3.729.687,68 3.729.686,68 3.729.687,68                                -   

ANEXO III
MUNICÍPIO DE: ITAPISSUMA                                                                 EXERCÍCIO DE 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

ANEXO III-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

    BASE  DE CÁLCULO                                
RETIDA (B) CONTABILIZADA ( C )

RECOLHIDA DATA DO 
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DATA DO REPASSE
COMPETÊNCIA VALOR  (A)
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 PRINCIPAL (E) ENCARGOS

JANEIRO 2.799.199,89       587.201,91       587.201,91          31.795,62             555.406,29         -                  20/02/2023 17/02/2023 e 23/02/2023
FEVEREIRO 3.066.640,18       643.995,00       643.995,00          36.102,66             607.892,34         -                  20/03/2023 17/03/2023 e 20/03/2023
MARÇO 3.510.284,34       737.159,45       737.159,45          38.465,72             698.693,73         -                  20/04/2023 19/04/2023 e 20/04/2023
ABRIL 3.577.067,08       751.183,93       751.183,93          38.405,90             712.778,03         -                  20/05/2023 19/05/2023, 25/05/2023 e 13/06/2023
MAIO 3.667.007,41       770.071,54       770.071,90          36.411,98             733.659,56         -                  20/06/2023 20/06/2023 e 06/07/2023
JUNHO 3.662.809,11       769.189,81       769.189,81          41.261,36             727.928,45         -                  20/07/2023 19/07/2023 e 20/07/2023
JULHO 3.674.907,31       771.730,51       771.730,51          36.565,86             735.164,65         -                  20/08/2023 18/08/2023 e 21/08/2023
AGOSTO 3.687.846,76       774.447,74       774.447,76          36.270,72             738.177,12         -                  20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 3.715.529,88       780.261,25       780.261,25          33.566,94             746.694,31         -                  20/10/2023 20/10/2023 e 09/11/2023
OUTUBRO 3.895.760,08       818.109,57       818.109,57          36.382,32             781.727,24         -                  20/11/2023 20/11/2023, 23/11/2023 e 29/11/2023
NOVEMBRO 3.733.430,39       783.390,37       783.390,37          38.599,50             744.790,87         -                  20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 3.737.041,54       784.778,65       784.778,65          37.339,32             747.439,33         5.664,47         20/01/2024 19/01/2024 e 29/02/2024
13º SALÁRIO 3.423.822,70       719.003,33       719.003,29          -                          719.003,33         82.104,57      20/12/2023 27/12/2023 e 23/01/2023
TOTAL 46.151.346,67     9.690.523,06    9.690.523,40      441.167,90           9.249.355,25      87.769,04      

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

ANEXO III-B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
    BASE  DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR  (A) DEVIDA (B)
CONTABILIZADA ( 

C )

BENEFÍCIOS 
PAGOS  

DIRETAMENTE (D)

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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NUMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

4.113.479,43
1 18/01/2023 23.323,71 4.090.155,72
2 10/02/2023 23.466,80 4.066.688,92
3 10/03/2023 23.584,33 4.043.104,59
4 10/04/2023 23.733,80 4.019.370,79
5 10/05/2023 23.851,33 3.995.519,46
6 09/06/2023 23.994,41 3.971.525,05
7 10/07/2023 24.131,11 3.947.393,94
8 10/08/2023 24.267,80 3.923.126,14
9 08/09/2023 24.413,44 3.898.712,70
10 10/10/2023 24.537,36 3.874.175,34
11 10/11/2023 24.665,11 3.849.510,23
12 29/12/2023 40.850,25 3.808.659,98

304.819,45

Termo de Acordo de Parcelamento nº

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)
ANEXO III - C

  PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos òrgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

 Data de vencimento de cada parcela: 
Índice de atualização legal: 

Discriminação dos pagamentos

TOTAL RECOLHIDO

Origem da dívida: 
Contribuições do ente:                                                                        
Contribuições dos segurados:                                                    
Acréscimos legais:      
Confessado:                      
Número total de parcelas: 
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